
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” RIONE M. POLO, snc –  

75024 MONTESCAGLIOSO (MT) 
C.F. 93049170777 – COD.UNIVOCO: UF044V - C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109 

e mail: MTIC823003@istruzione.it PEC: MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sito:www.icmontescaglioso.edu.it 

 

 
 
 
Oggetto: Adozione della settimana corta – Anno scolastico 2023/2024 
 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. n. 297/1994, e 
in particolare:  

 l’art. 7 sulle attribuzioni del Collegio Docenti;  

 l’art. 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto;  

 l’art. 396, nella parte che attribuisce alla D.S. il compito di curare l’esecuzione delle delibere 
degli organi collegiali;  

VISTO l'art. 5, comma 3, del Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 che riconosce 
alle Istituzioni Scolastiche, nell'ambito della loro autonomia organizzativa, il potere di articolare l’orario 
su cinque o sei giorni settimanali a condizione che venga rispettato il monte ore previsto;  

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio Docenti, nella seduta del 14 giugno 2023, delibera n. 42, 
riguardo l’adozione per l’anno scolastico 2023/2024, della c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni 
articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata del 
sabato;  

PRESO ATTO delle risultanze del sondaggio rivolto ai genitori di tutti gli alunni dell’I.C. “Palazzo –
Salinari” di Montescaglioso sullo svolgimento delle lezioni dal lunedì al venerdì secondo la formula della 
settimana corta con sospensione delle lezioni il sabato;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 67 del 14 giugno 2023 con cui si approva la proposta del 
Collegio dei Docenti, delibera n. 18 del 4 novembre 2022, di articolare l'orario delle lezioni su cinque 
giorni settimanali dal lunedì al venerdì e propone la chiusura dell’Istituto, degli Uffici di Segreteria e 
Presidenza nella giornata del sabato per l’anno scolastico 2023/2024;  

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle citate delibere del Consiglio di Istituto n. 67 del 14 
giugno 2023, con cui si approva la proposta del Collegio dei Docenti con delibera n. 18 del 4 novembre 
2022  e l’approvazione della delibera del Collegio dei Docenti n. 42 del 14/06/2023 di articolare l'orario 
delle lezioni su cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì si autorizza la chiusura dell’Istituto e degli 
Uffici di Segreteria e di Presidenza nella giornata del sabato per l’anno scolastico 2023/2024;  

DECRETA 

l'adozione nell’anno scolastico 2023/2024 della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su 
cinque giorni settimanali dal lunedì al venerdì e con chiusura dell’Istituto, degli Uffici di segreteria e 
dell’Ufficio del Dirigente Scolastico nella giornata del sabato.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero in 
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di sessanta e di 
centoventi giorni dalla data della sua pubblicazione.  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Prof.ssa Carmelina GALLIPOLI 
                     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
     Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

mailto:MTIC823003@istruzione.it
mailto:MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmontescaglioso.edu.it/



		2023-06-21T09:42:05+0200
	GLLCML62A45F637G




